
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C i t t à  M e t r o po l i t a na  d i  Ba r i

SETTORE II

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE – 
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO – SPORT

DETERMINAZIONE N. 66  del 29.06.2018

Raccolta Ufficiale

N. 459
Del 10/08/2018

OGGETTO : Agenti  Contabili  Esterni  dei  titolari  punti  “ricarica online servizio  mensa”  -
PROROGA

IL RESPONSABILE
Premesso:

che il  servizio  di  refezione  scolastica  viene  gestito  attraverso  un  processo  di
informatizzazione  che include, tra l’altro, un sistema di pagamento dei pasti anticipato (in
contanti) presso i punti di ricarica autorizzati;

Preso atto che, per tale servizio, con Determinazione 81 del 06.07.2017 è stato
affidato  il  servizio  di  pagamento  “ricarica  online  servizio  mensa”  per  l’anno
scolastico  2017/2018,  prorogabile  per  un  ulteriore  anno,    ai  seguenti   agenti
contabili esterni:

 Spinosa Angela Annunziata – C.F. SPN NLN 69B50 C134R – Via Marconi, 24 –
Castellana Grotte (Ba); 

 Nacci Emilia – C.F. NCC MLE 62E64 A662K – Via G. Vico, 12 – Castellana Grotte
(Ba);
Fanelli Antonio -  C.F FNL NTN 96R15 H096V – Via Materdomini, 71 Castellana
Grotte (Ba);
Rilevato che agli esercenti di cui sopra è richiesto di provvedere alla riscossione

delle entrate relative al servizio di refezione scolastica in nome e per conto del Comune,
con l’obbligo di rilasciare agli utenti una ricevuta attestante l’avvenuto pagamento e che,
tali  operazioni,  configurano  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  agente  contabile,  ai  sensi
dell’art. 93 del T.U.E.L.;

Considerato che in data 05.07.2017   con le   Tabaccherie   sopra  elencate è stata
stipulata la Convenzione per l’attivazione del servizio di “ricarica online” per il pagamento
elettronico della mensa scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria
di primo grado del comune di Castellana Grotte e che la stessa ha come scadenza giugno
2018, punto 4 della Convenzione;

1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Considerata la capacità professionale acquisita, l’impegno e la serietà dimostrata
dalle Tabaccherie sopra indicate,  in data 31.05.2018 Prot. 8369  è stata richiesta alle
stesse la disponibilità alla prosecuzione del servizio di pagamento “ricarica on-line servizio
mensa” per  un  periodo  di  ulteriori  12  mesi  (giugno  2019)  alle  stesse  condizione
disciplinate e pattuite nella convenzione del 05.07.2017;

Che la Rivendita tabacchi nr. 2 di  Spinosa Angela Annunziata con nota acclarata al
protocollo generale nr. 8412 del 31.05.2018 e la Rivendita tabacchi n.3 di Nacci Emilia
con  nota  acclarata  al  protocollo  generale  nr.  8850 del  11.06.2018  hanno  rinunciato  a
proseguire il servizio  pattuito nella Convenzione sottoscritta tra le parti il 05.07.2017;

Che la Rivendita nr. 12 di Fanelli Antonio con nota acclarata al protocollo generale
nr.  8435 del  01.06.2018 ha confermato la disponibilità a proseguire il  servizio “ricarica
online servizio mensa”  anche per l’anno scolastico 2018/2019 scadenza giugno 2019, alle
stesse condizioni disciplinate nella Convenzione sottoscritta tra le parti il 05.07.2017;

Visto  l’art.  147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di  regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di  dare  atto di  tutto  quanto  descritto   in  narrativa   che  qui  si  intende  integralmente
richiamato e riportato;
di prorogare per ulteriori 12 mesi, sino al 30 giugno 2019, il servizio di “ricarica online” per
il pagamento elettronico della mensa scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, primaria
e secondaria di primo grado del comune di Castellana Grotte a:

• Fanelli Antonio - C.F FNLNTN96R15H096V – Via Mater Domini, 71 Castellana
Grotte (Ba) Rivendita tabaccheria nr. 12;

di dare atto che, l’ agente contabile innanzi individuato, si impegna a:
- versare mensilmente alla Tesoreria Comunale, in contanti o tramite bonifico

bancario  le  somme  riscosse  mensilmente  entro  il  giorno  10  del  mese
successivo, a quello di riscossione, il totale dell’incasso mensile;

- presentare con frequenza mensile il rendiconto relativo alle entrate riscosse
(ai sensi degli articoli 93 del D.Lgs n.267/2000);

di  dare  atto che  l’agente  contabile  innanzi  individuato,  si  impegna  a  rispettare  le
condizioni disciplinate e pattuite con la Convenzione sottoscritta tra le parti;
di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa per
l’Ente, in quanto l’agente contabile di cui sopra si impegna a svolgere il servizio a titolo
gratuito;
di trasmettere l’atto in copia all’esercente  Sig. Fanelli Antonio tabaccheria nr. 12;
di  demandare al  Responsabile  del  Settore  II  ogni  atto  utile,  per  la  definizione  delle
modalità e la fornitura degli appositi  modelli  per la resa del conto degli agenti contabili
esterni nominati;
di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore IV per quanto di competenza.

Il  presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione
all’Albo  Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

 Eseguita revisione finale
              Il Redattore
        Uff P.I. m. argentiero

Il Responsabile del Settore II
Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi

2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to



Visto ai  sensi  dell’art.  183, c.7 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, in data ____________________ si attesta che il  presente atto non
necessita di copertura finanziaria.

consegnata in data ___________

il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.___
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi
rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Cosimo CARDONE 

                                                                                                         

3

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
29/06/2018

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
1242

ccardone
Font monospazio
10/08/2018

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
f.to




